Об установлении размера части страховой пенсии для вычета при назначении пенсии за выслугу лет муниципальному служащему
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 4 октября 2021 года  №7
        с. Любимовка

         «Об установлении размера части страховой пенсии
для вычета при назначении пенсии за выслугу лет
муниципальному служащему Администрации
Любимовского сельсовета Большесолдатского
района Курской области»

          В соответствии с Законом Курской области от 13 августа 2021г. № 66-ЗКО «О внесении изменения в абзац первый части 7 статьи 8 Закона Курской области «О муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области РЕШИЛО:

1. Установить для вычета при назначении пенсии за выслугу лет 1% страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным Законом «О страховых пенсиях» за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленной Федеральным Законом «О страховых пенсиях» муниципальному служащему Администрации Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области.

1. Размеры пенсий за выслугу лет муниципальных служащих, назначенных до дня вступления в силу настоящего Решения, подлежат перерасчету с учетом положений части 7 статьи 8 Закона Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (в редакции от 20 августа 2021 года №66-ЗКО) с даты определённой настоящим Решением.

1. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2021 года.

Председатель
Собрания депутатов                                                            В.И. Жигулин

Глава
Любимовского сельсовета                                                   Е.А. Минаков
[bookmark: _GoBack]